Et nihilominus lacobus de Perollo de dictis magazenis, ob mortem

Catholici domini nostri Ferdinandi Regis, a don loanne de Luna Preside inve

stituram impetravit die XV lanuarii Ve Indicionis 1517 , notatam in libro

Cancellarie anni 1516 f. 385, et Anthonellus Lauria eius procurator in

animan constituentis iuravit , tåctis scripturis , reddere anno quolibet

02. XV.

Tumminus Sacce

✓

Serenissimus Rex Federicus iunior quondam Federico de Tabula suis

que heredibus eius de corpore legitime descendentibus , eius cum regiis

patentibus licteris, in Regie Cancellarie libro anni 1340 in cartis 40

notatis, lumminum et mensuram tummini civitatis Sacce concessit.

Deinde vero dictus tumminus et mensura , seu illius ius et drictus,

ad Anthonium de Tabula pervenit; quo tamen iure nullus in Cancellaria

reperitur titulus, et sic racio dari non potest si predicti quondam Fede

rici de Tabula primi acquisitoris filius fuerit, an non .

Mortuo tandem dicto Anthonio de Tabula , dictus tumminus Regie

Curie devolutus extitit , illumque serenissimus Rex Martinus quondam

Anthonio de Falcono messanensi, suisque heredibus eius de corpore le:i

time descendentibus, iuribus Curie et alterius semper salvis , eius cum

regio privilegio dato Cathanie VI Septembris & Indicionis 1401 , et in

Regie Cancellarie libro anni 1399 in cartis 208 registrato, concessit.

Actendendum tamen est quod a dicto tempore usque ad presens ,

anno 1513 decurrente, de dicto tummino et mensura nulla alia reperitur

scriplura. Et ideo inquiratur in cuius posse existat , et quo titulo possi

detur, pro Regie Curie indempnitate.

>
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oMcla Portulanatus Saoce et Agrigenti

Serenissimus Rex Federicus quondam magistro Raynerio de Scarano,

et post sui mortem Leonardo de Scarano illius filio , officia Portulanatuum

civitatum Sacce et Agrigenti cum consequutione grani dimidii, sub cerla

forma sub militari servicio unius militis Regie Curie prestando, suo cum

regio privilegio concessit.

Deinde vero idem Rex Federicus, serviciis prefati magistri Raynerii

Scarano actentis, eidem magistro Raynerio in tola eius vita, et post sui

obitum prelibato Leonardo Scarano eius filio , ipsiusque Leonardi here

dibus eius de corpore legitime descendentibus , modo et forma pre

dictis, officia eadem ampliavil , cum condicione lamen quod si dictum

Leonardum sine legitimis filiis mori contigisset, in eisdem officiis alii filii

et heredes prefati magistri Raynerii, ex suo tamen corpore legitime de

scendentes, succederent, qui tali in casu ex nunc in antea super iuribus

et proventibus" dictorum duorum Portulanatuum , vel eorum alterius si

sufficerent, uncias XX, sub militari servicio unius militis Regie Curie

prestando, anno quolibet consequerentur, cum clausula quod quia Regie

Curie constabat dicta duo Portulanatuum officia lunc temporis uncias XXX

anno quolibet reddere, prefati magister Raynerius et Leonardus de Sca

rano, pater et filius, eorumque heredes tali casu ad equum unum el

medium pro militari servicio tenerentur. Cum hoc etiam quod Regie Cu

rie quandocumque liceret dicta duo officia Portulanatuum ad eius manus

revocare, proviso prius eidem magistro Raynerio vel dicto Leonardo aut

eiusdem Leonardi heredibus de unciis XXX annui redditus , sive aliis

predictis filiis el heredibus dicti magistri Raynerii predicto in casu de

unciis XX annualibus super prelibato servicio in terra, Regni constitu

cionibus iuribusque Regie Curie et alterius semper salvis, sicuti in ipsius

regio privilegio, dato apud Saccam VII Novembris XI Indicionis 1327 ,

continetur.

Defunctis demum preſatis magistro Raynerio de Scarano et Leonar

do de Scarano patre et filio , quondam Leonardus de Scarano iunior,

prenominati Leonardi senioris filius, cum coram serenissimo Rege Martino

tunc regnante comparuisset, ab illo, cum inserto tenore dicti privilegii
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Regis Federici, quod transumptatum per quondam notarium Guillelmum

de Marco messanensem tenebat, de dicto iure medii grani pro qualibet

salma victualium extraendoruin a portubus et caricatoriis antedictis, necnon

de omnibus et singulis in dicto transumpto contenctis confirmacionem ,

eius cum regio privilegio dato Panhormi XXVI lunii XV Indicionis 1392,

et in Regie Cancellarie libro anni 1391 in cartis 129 notato , reportavit.

Est nihilominus actendendum quare in dicto privilegio prefati Regis

Martini dicta duo portulanatuum officia non exprimuntur , minusque in

eodem eius heredes expressantur, nam confirmacio ipsa dicti medii grani

nonnisi ipsum solum Leonardum iuniorem nominat, ob quod esse potest

quod mens ipsius Regis Martini fuisset quod dictum ius medii grani ipsi soli

Leonardo confirmatum extitisset el non suis heredibus, cum signanter dicta

duo portulanaluum officia non nominaverit. Et sic videndum esset an forma

confirmacionis dicti Regis Martini ad heredes transeat an non ; Regia

Curia namque facultatem habet reddimendi illa pro equivalenti excam

bio, nam grana dimidia ipsorum duorum officiorum sunt maximi reddi

tus. Et ideo interim ponantur in rollo , et examinetur an privilegium

dicti Regis Martini in heredes transeat , vel non , quia presupponitur dicta

duo officia ultra predictas uncias XXX non modicam reddere summam ,

et sic illud quod superest, esset Regie Curie. Videatur ergo quam sum

mam illud superfluum capiat , el si recuperari possit pro Regia Curia .

Plance tres in Panhormo

Per quondam Roberlum Lamere armigerum pro se suisque heredi

bus eius de corpore legitimis, ex regia concessione, tres plance macellandi

carnes in urbe felici Panhormo, in quarterio Conciarie existentes, possi

debantur. Cuius exinde ob recessum a Reyno, serenissimus Rex Martinus

plancas easdem quondam Yvono Ganyet armigero suisque heredibus eius

de corpore legitime descendentibus iure Francorum , sub consueto militari

servicio, eius cum regio privilegio dato Cathanie XXII Iulii VII* Indicionis

1398 , et in Regie Cancellarie libro anni 1399 in cartis 3 registrato,

concessil .

BARBERI — Capibrevi, Vol . III .
65
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Tres plance et domuncule tres in Panormo

Ili de Claramonte tres plancas cum tribus domunculis et tribus

pinnatis, in urbe felici Panhormo in quarterio Curie Preture urbis eius

dem sitas et positas, ac cum terris Iudayce urbis ipsius confinantes, an

tiquitus possidebant. Qui cum exinde in rebellionem incidissent, et prop

terea Regie Curie plance ipse devolute fuissent , serenissimus Rex Martinus

quondam Petro Pigna suisque in perpetuum heredibus et successoribus,

iuribus Curie et alterius semper salvis, eius cum regio privilegio , dato

Cathine primo lulii XIº Indicionis 1403 , el in Regie Cancellarie libro

anni 1402 in cartis 167 registrato, illas concessit.

Pons in portu Panormi . lus pontis

Serenissimus Rex Martinus quondam Antonio de Oria , suisque here

dibus eius de corpore legitime descendentibus, pontem portus et carri

catorii felicis panhormitane urbis , cum iuribus et emolumentis ad illum

spectantibus, eius cum regio privilegio, in Regie Cancellarie libro anni

1406 in cartis 146 notato, graciose concessit , quod privilegium mihi

visum hoc in loco esse inserendum , quod est tenoris sequentis, scilicet:

Martinus etc. Presentis privilegii serie notum fieri volumus universis,

tam presentibus quam futuris, quod ad humilem suplicacionem nuper nostro

Culmini factam per Anthonium de Oria familiarem et fidelem nostrum ,

consideracione presertim serviciorum quamplurimorum , tam serenissimis

Principibus predecessoribus nostris Sicilie Regibus , recolende memorie,

per illos quondam de Oria , predecessores ipsius Anthonji, mirabiliter et

animo indefesso, quam eundem Anthonium nostris Excellenciis prestitorum ,
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eidem Anthonio , et suis heredibus de suo legitimo corpore descendenti

bus in perpetuum , iura el emolumenta quelibet spectancia et pertinentia

ac infra notata ad pontem , per eundem Anthonium , ex nostre Regie com

missionis auctoritate et vigore, noviter construendum in portu felicis urbis

nostre Panhormi, quem eidem Anthonio pro se suisque heredibus supradictis

in eodem portu construendum ut supra auctoritatem commissionis et libe

ram potestatein concessimus, prout etiam sibi concedimus per presentes,

ita quod sit pons bene condecens et aptus ad onerationem victualium et

leguminum sive mercium de portu ipso extrahendorum , ac exoneracionem

quarumcunque mercium ad dictam urbem deferendarum per quascumque

naves et vassella quelibet ad ipsum pontem quomodolibet concurrentia et

de cetero declinancia , et eiusdem nostri privilegii vigore concedimus

liberaliter el donamus pro qualibet salma victualium et leguminum

extrahendorum a dicto portu urbis Panhormi ad rationem de grano uno

pro qualibet salma , et pro quibuslibet duabus cantaratis mercium ad

rationem salme de grano uno extrahendarum , ut supra , de portu et mari

tima urbis predicte per quoscumque mercatores et personas alias cum navibus

et vassellis extra Regnum , vel extra Siciliam abinde ferendarum , eidem

Antonio et suis heredibus supradictis pro iure dicti pontis per extractores

integraliter persolvantur. Si vero victualia ac res et merces ipsas infra dictum

Regnum deferendas patroni victualium et mercium ipsarum per dictum

pontem noluerint onerare , ius aliquod pro ipso ponte solvere aliquatenus

non cogantur. Sed si in dicto ponte predicte res onerantur , ius ipsius

pontis modo quo supra procul dubio persolvatur. Et si res et merces aut

victualia tam ab extra Regnum , quam infra , ad dictum pontem deferenda,

per patronos ipsorum per eundem pontem sint exonerata, ius ipsius pontis

ut superius exsolvatur, ita tamen quod liceat ipsis patronis seu mer

caloribus merces ipsas et victualia aliunde quam per dictum pontem

extrahere seu exonerari facere , quo casu alibi exonerantes nullum ius

pontis exsolvere compellantur. Ultra que iura particulariter expressata ,

omnia alia et singula iura ad dictum pontem spectancia , et in aliis

portubus et maritimis Sicilie et consuetum exsolvi , que de liberalitate

mera et speciali gracia eidem Anthonio et suis predictis heredibus concedimus

et donamus, ipsi Anthonio et suis heredibus predictis integraliter acquiran

tur. Volentes et presentis privilegii tenore mandantes expresse ac de certa

nostra scientia quod nulli nostrorum fidelium liceat in diclo portu vel alio

loco portus vel maritime urbis predicte pro dicta causa exonerationis alium

pontem facere seu etiam construere , nisi per dictum pontem onerare et

exonerare per quem onerandorum victualium , leguminum atque mercium

>
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abinde extrahantur, ut est superius enarratum . Omnibus et singulis officiali

bus Regni nostri et precipue officialibus et personis aliis quibuscumque ad

quos spectet, presentibus et luturis, expresse propterea precipimus et iube

mus quatenus hanc nostram gratiam pro dicto Antonio , tamquam benemerito ,

et suis heredibus predictis per nos liberaliter factam , teneant, habeant et

inviolabiliter observent , faciantque per quosvis tenaciter observari, et non

contraveniant, nec aliquem contravenire permictant aliqua ratione vel causa .

Ad huius autem nostre concessionis et donacionis robur perpetuo valiturum

presentem fieri, et nostri pendentis magni sigilli munimine iussimus cor

roborari . Rex Martinus.

Dominus Rex mandavit mihi S. Blundo per Prothonotarium .

Datum Cathanie per nobilem Bartholomeum de luenio etc. , anno

dominice Incarnacionis 1400 , die X Octobris XV• Indicionis , Reynique

nostri dicti Regis Aragonum anno X, et dicti Regis Sicilie XV .

Et nihilominus in presentiarum , prout percipere possum , pons pre

dictus in regalis Corone preiudicium vacat . Quod cum ita sit, per Vestram

Regiam Celsitudinem alicui in feudum concedi posset. Et sic Regia Curia

ex huiusmodi concessione ius relevii , marchas argenti, decimam et tare

num aliaque iura consequi valeret , prout ex aliis Regni pontibus iura

eadem consequitur, et signanter cum huiusmodi dirictus per extractores

et non per Regiam Curiam persolvantur.

OMclum Viceportulani et tummiui Drepani

Officium Viceportulani portus et maritime civitatis Drepani , cum

perceptione grani unius pro qualibet salma victualium et liguminum

ab ipsis portu et maritima extrabendorum , necnon tumminus et men

sura civitatis eiusdem cum perceptione grani dimidii pro iure illius, per

serenissimum Regem Martinum quondam Andree Mararanga in sui vita,

et post eius obitum officium ipsum Portulani filiis masculis illius dumtaxal,

eius de corpore ac matrimonio legitime descendentibus, dum vixerint, vide

licet quod maior natu minoribus preferetur iuxta Regni imperiales Con
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stituciones, tumminus vero suis heredibus vel successoribus eius de cor

corpore ac matrimonio legitime descendentibus in perpetuum , eius cum

regio privilegio dato Panhormi XVI Maii XVe Indicionis 1407, et in Regie

Cancellarie libro anni 1406 in cartis 258 notato, concessa fuere .

Mortuo deinde dicto Andrea Mararanga, sibi in dicto Portulani officio

successit Petrus Mararanga eius filius, qui de dicto Portulani officio ad

eius vite decursum , cum perceptione dicti grani unius pro qualibet salma

ut supra , necnon de iure grani dimidii, ratione tummini et mensure pro

qualibet salma ut supra , pro se suisque heredibus et successoribus, eius

de corpore et matrimonio leytime descendentibus , iuxta formam dicti

privilegii, scilicet quod maior natu minoribus fratribus preferalur, a tunc

Regni Proregibus eorum cum viceregia provisione dala Panhormi XXV

Octobris Vile Indicionis 1428 , et in Regie Cancellarie dicti anni libro in

cartis 24 notato , investituram obtinuit.

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente, ipsa officia Vicepor

tulani et lummini Drepani per Andream Mararanga , ut percepi , possi

dentur, que anno quolibet reddunt .

Nihilominus quia non constat ipsum Andream Mararanga de ofliciis

ipsis se investisse , ratio dari non potest an recta linea a primo acquisi

tore descendat, sive si fuit alius filius primi Andree primi acquisitoris. Et

ideo est habenda noticia si diclus Andreas modernus possessor est de

filiis dicti primi Andree acquisitoris et frater prefati Petri, necnon si re

periuntur alii filii eiusdem primi Andree, nam ad illorum tantum vitam

fuit dictum Portulanatus officium concessum . Si enim filii omnes dicti

primi Andre decessissent , sive alios filios nisi tantum prefatum Petrum

dictus primus Andreas non procreasset, mortuo prelibato Petro iddem offi

cium Regie Curie devolutum fuisset , et sic modernus possessor illicite

illud possideret. Nihilominus interim ponatur in rollo .

Noviter autem percepi quod dictus Andreas obiit , quodque dicat

officia per eius filium possidentur, qui litulum non tenet. Et sic officium

ipsum vacare dignoscitur, et usurpative detineri. Et ideo super his debite

provideatur.

OZ
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Pons Marsalle . lun pontis Marsalle

cum con

Cum pons sive ius pontis portus et maritime civitatis Marsalie

quondam notario Angelo de Scannapecu concessus extitisset ,

dicione quod infra certum tempus illum reedificare debuisset, ipseque

Angelus infra dictum terminum pontem predictum contruere postposuisset,

defectu reedificationis huiusmodi pons iddem , iuxta dictam condicionem ,

Regie Curie devolutus fuit , ob quod serenissimus Rex Martinus pontem

ipsum quondam Guillelmo Crapansano ad illius vitam , cum condicione

quod illum infra certum aliud tempus construere et reformare suis

propriis sumptibus teneretur, concessit , sicuti in eius regia provisione

data Cathanie VI Novembris XIIe Indicionis 1403 continetur.

Deinde autem idem Rex Martinus pontem predictum illiusque iura

prefato Guillelmo Crapansano pro se suisque heredibus, eius de corpore

legitime descendentibus, cum clausula scilicet : fidelitate nostra, heredum

et successorum nostrorum , desuper consuetudinibus el capitulis excellen

tissimi principis domini Iacobi, olim Aragonum et Sicilie Regis illustrissimi

dum eidem Regno preſuit , editis , nostris et cuiuslibet alterius iuribus

semper salvis etc. , eius cum regio privilegio dato Cathanie III Septembris

XIIIe Indicionis 1404, et in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis

78 notato, ampliavit .

Nihilominus videndum est an per clausulam prenotatam , videlicet

fidelitate regia etc. possessor dicti pontis modernus regio militari ser

vicio sive alii oneri tenetur an non , actento presertim quod cuncti alii

Regni maritimarum et carricatoriorum pontes in feudum sub militari

servicio concessi sunt . Et sic dici posset pontem Marsalie prenotatum in

feudum fuisse concessum . Sed quia a tempore dicti Regis Martini usque

ad hodiernum , anno 1513 decurrente , de ponte predicto Regia in Can

cellaria nulla alia reperitur scriptura, immo , ut ayunt, pons ipse per

don loannem de Requesens possidetur absque titulo , debet propterea

Regie Curie restitui, nisi per dictum modernum possidentem verus titulus

sue legitime possessionis demonstraretur.
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omelum spinochie sive redditus spinochie , allas inspino.

chie, Panormi

Officium sive ius spinochie felicis panhormitane urbis, virtute regii

privilegii a serenissimo Rege Alfonso in anno 1422 emanati, per quon

dam Gulielmum lacobum de Figarola, ad eius tantum vitam , olim pos

sidebatur. Qui deinde, licencia regia preeunte, officium ipsum sive illius

ius quondam Ioanni de Calatagirono pro precio unciarum centum , vir

tute publici contractus manu notarii Petri Sanctii de Biel Cesaraugu

stensis celebrati, vendidit . Quam vendicionem dictus Rex Alfonsus, iuxta

formam predicti contractus, eidem Ioanni de Calatagirono et suis in per

petuum heredibus et successoribus , ac quibus voluisset , per purum et

francum allodium absque aliqua redenptione seu servicio, non obstantibus

Regni statutis et ordinacionibus ac Siracusano Colloquio in contrarium

disponentibus , et signanter ipsiusmet regiis provisionibus revocantibus

cuntas provisiones el gracias quomodocumque ad beneplacitum seu ad

vitam concessas, eius cum regio privilegio dato in palacio Cesarauguste

in anno 1425 , confirmavit et de novo tribuit, ac donacione inter vivos

inrevocabili concessit , sicuti in ipsius regii privilegii viceregia exequutoria,

in Regie Cancellarie libro anni 1424 in cartis 290 notata , continetur.

Nibilominus actendendum est quod a dicto tempore dicti Regis

Alfonsi usque ad hodiernum , anno 1513 decurrente , de predicta spino

chia nullus alius titulus sive scriptura reperitur. Et ideo pro Regie

Curie cautela videndum est in cuius posse spinochia ipsa existat , et

quo titulo possidet.

Tonnaria Sancti Georgii Panormi

De tonnaria Sancti Georgii maritime felicis panhormitane urbis

nullum hucusque Regia in Cancellaria privilegium quo ad illius conces

sionem repertum extitit , sive alia scriptura. Verum noviter quandam
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investiture notam inveni , per quam apparet loannem de Valguarnera

pro se suisque heredibus in perpetuum , iuxta formam sui privilegii, ob

mortem serenissimi Regis loannis et felicissimam Vestre Catholice Maie

statis successionem , de medietate ipsius tonnarie XXVII Novembris XIII

Indicionis 1479 se investivisse . Que investitura in Regie Cancellarie dicti

anni libro in cartis 126 notata reperitur.

Cumque ergo ipsa in Cancellaria de lonnaria predicta nullum re

periatur privilegium sive titulus, possessor eius ad illum edendum pro

Curie cautela, nec non et de non captis investiluris ob mortem suorum

progenitorum rationem dandum cogi deberet.

Mare sive tontis in Sacca

Domino Gerardo de Bonanno panhormile suisque heredibus, eius de

corpore legitime descendentibus, quoddam mare in termino maris civi

latis Sacce, sive construendi et faciendi in eodem mari tonum ad opus

piscationis , Vestra Catholica Maiestas , suo cum regio privilegio dato in

Sancta fide Ilfº Aprilis X * Indicionis 1492, in feudum licenciam conces

sit . Et sic Gerardus ipse pro se et dictis suis heredibus de mari predicto

a tunc Regni Proreye XII Octobris XIIIe Indicionis 1495 investituram ,

in Regie Cancellarie libro anni 1496 in cartis 62 notatam , reportavit .

Et in presentiarum , anno 1513 decurrente, dictum mare per pre

latum Gerardum de Bonanno possidetur, et reddil anno quolibet .. 02 ...

Redditus oz . XXX super foveys Agrigen

Uncias triginta annui redditus Vestra Catholica Maiestas Lodovico

de Montealto legum Doctori huius Regni Fisci Patrono, et in presentia

rum Regiam Cancellariam Regni Neapolis regenti, suisque in perpetuum
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heredibus et successoribus quibuscumque , per regium Thesaurarium

Regni huius, ex proventibus, iuribus, redditibus et emolumentis fovea

rum carricatorij seu maritime civitatis Agrigenti , que penes Regiam The

saurariam pro Regia Curia extant, illis solvendas, suo cum regio privi

legio dato in Villa Vallis Oleti XII Maii XII Indicionis 1509 , de quo

viceregia emanavit exequutoria , data Panhormi XII Iulii eiusdem Indi

cionis , et in Regie Cancellarie libro anni 1508 in cartis 628 notata ,

concessit.

Est nihilominus actendendum quod foveas antedictas Fisci regii

Procurator servatis servandis obtinuit, quas in vim regaliarum et régia

rum excadenciarum a posse diversarum personarum recuperavit, tanquam

reservatas pro iactu baliste a mari infra terram . Et sic fovee prelibate

et illarum redditus in posse regii demanii persistunt , de quibus Vestra

Catholica Maiestas prefatas uncias XXX annui redditus predicto Lodovico

de Montealto concessionem fecit. Et ideo Vestre Regie Celsitudini expo

nitur ut provideat quod iddem in aliis iactibus baliste , tam terrarum

demanialium quam baronum, apud mare existencium , exequatur.

Redditus oz. quinquaginta super portabus Regni

>

Serenissimus Rex Federicus , eius cum regiis patentibus licteris da

tis Messane Il lunii XIIe Indicionis 1374, de quibus exinde regia ema

navit exequutoria , in Regie Cancellarie libro anni 1375 in cartis 99

notata , quondam Thode Sanctii mulieri , serenissime Regine Constancie

domicelle, suisque heredibus , eius de corpore legitime descendentibus ,

uncias quinquaginta annui redditus super Regni portubus et maritimis ,

vel super exituris victualium , per ipsam Thodam sive dictos eius he

redes a dictis portubus et maritimis extraendis, concessit.

Nihilominus quia ipse patentes lictere Regia in Cancellaria in pro

pria forma registrate non inveniuntur, ratio dari non potest si cum titulo

oneroso , scilicet sub servicio militari , aut alias dicta concessio facta fuit

aut non. Et ideo si adhuc huiusmodi redditus assignatio durat, de qua

in compotis Magistri Portutanatus officii nulla fit mencio, illius possessor

edat quo iure el titulo possidet .

BARBERI — Capibrevi, Vol. III.
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Redditus oz . quinquaginta saper portubus Drepani,

Marsalie, Mazarle, Sacce et Agrigenti .

Henricus de Bosco miles , suique heredes eius de corpore legitime

descendentes , a serenissimo Rege Federico uncias quinquaginta annui

redditus in victualibus extrahendis de portubus et maritimis sive carri

catoriis Drepani , Marsalie , Mazarie , Sacce et Agrigenti , sub debito et

consueto militari servicio , suo cum regio privilegio, in Regie Cancellarie

libro annorum 1375, 1343 in cartis 17 notato , in feudum reportavit.

Mortuo deinde dicto Henrico de Bosco, sibi in eisdem redditibus

successit Anthonius de Bosco eius filius. Qui de illis a serenissimo Rege

Martino , cum inserlo tenore dicti privilegii Regis Federici, XXVII lunii

XVe Indicionis 1392 confirmacionem , in Regie Cancellarie dicti anni li

bro in cartis 84 notatam , obtinuit,

Redditas unciarum centum super portu Panhormi

Serenissimus Rex Federicus quondam Rartholomeo Spatafora suisque

heredibus , eius de corpore legitime descendentibus , sub consueto mili

tari servicio , uncias centum annui redditus super introytibus portus et

maritime felicis panhormitane urbis , suo cum regio privilegio sive pa

tentibus literis, in Regie Cancellarie libro anni 1375 , 1343 in cartis 223

notatis, concessit.

9

Redditus unciarum LXXX' super portubus Regni

Uncie LXXX annui redditus super Reyni portubus percipiende quon

dam Perrono de luenio de Termis suisque heredibus, eius de corpore
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legitime descendentibus , a serenissimo Regie Federico suis cum regiis

patentibus licteris, in Regie Cancellarie libro anni 1347 in cartis 89 no

tatis , concesse fuerunt .

Et nihilominus in compotis officii Magistri Portulani de ipso iure

redditus nulla facta est mentio, unde credendum est omnes concessiones

eidem Perrono de luenio factas super Secreciis et Regni portubus fuisse

per illum Regie Curie renunciatas ex causa concessionum baroniarum et

rerum feudalium ipsi Perrono et suis heredibus factarum .

Redditus unolarum LX super portu Agrigenti .

Philippus de Marino pro se suisque heredibus eius de corpore legi

time descendentibus , sub consueto militari servicio , a serenissimo Rege

Federico suis cum regiis patentibus literis, in Regie Cancellarie libro

anni 1375 in cartis 32 notatis, uncias LX annui redditus super introy .

tibus portus carricatorii et maritime civitatis Agrigenti eis solvendas ,

reportavit.

Redditus anciarum CL super portubus Agrigenti

ct Leooate .

Uncias centum quinquaginta annui redditus in feudum , sub consueto

militari servicio , lacobus de Aloysio pro se suisque heredibus , eius de

corpore legitime descendentibus, eis super proventibus portuum Agrigenti

et Leocate persolvendas , a serenissimo Rege Federico suis cum patenti

bus regiis licteris , in Regie Cancellarie libro anni 1364 in cartis 167

notatis, obtinuit .

>
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Redditus unclarum centum super portubus Drepani,

Marsalie et Mazarie.

Serenissimus Rex Federicus quondam Simoni de Scarachi suisque

heredibus, eius de corpore legitime descendentibus, uncias centum annui

redditus in feudum , sub consueto militari servicio, super portubus Dre

pani, Mazarie et Marsalie eis solvendas, suis cum regiis patentibus licteris,

in Regie Cancellarie libro 1374 (sic) in cartis 74 notatis, concessit.

Bedditus anclarum CC saper tractis portus Agrigenti .

Bernardus de Thons pro se suisque heredibus, eius de corpore le

gitime descendentibus, a serenissimo Rege Martino uncias ducentas annui

redditus super iuribus tractarum portus carricatorii et maritime Agrigenti

in feudum honoratum , quousque illis super aliquibus iuribus et reddi

tibus sive bonis aut excadenciis Regie Curie de equivalenti excambio

provideretur , obtinuit , sicuti in ipsius regio privilegio dato Cathine in

anno 1392 . et in Regie Cancellarie libro anni 1391 in cartis 187 no

tato, continetur.

Redditas unciarum CC super portu Agrigenti .

Uncias ducentas annui redditus super redditibus vel tractis portus ci

vitatis Agrigenti solvendas, quousque de equivalenti excambio super Regie
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Curie excadenciis provideretur , quondam Raymundo de Notho legum

doctori , suisque in perpetuum heredibus et successoribus , serenissimus

Rex Martinus, eius cum regio privilegio dato Panhormi primo lunii XVe

Indicionis 1392 , et in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 58

notato , concessit .

Redditus unclarum CC super portu Agrigentl .

Uncias ducentas annui redditus super exituris portus et carricatorii

Agrigenti quondam Amilio de Perapertusa serenissimus Rex Martinus in

perpetuum , eius cum regio privilegio , in Regie Cancellarie libro anni

1396 in cartis 10 notato, concessit.

Reddltus unciarum CC super portubus Regni.

Serenissimus Rex Martinus quondam Anthonio Spatafora et suis he

redibus in feudum , sub militari servicio , super Regni portubus uncias

ducentas annuales, eius cum regio privilegio, in Regie Cancellarie libro

anni 1396 in cartis 50 notato, quousque sibi super morticiis Regie Curie

de equivalenti excambio provideretur, concessit.
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Redditus unclarum LX super tractis Regoi .

Quidam Bastardus de Banyes pro se suisque heredibus, eius de cor

pore legitime descendentibus iure Francorum , sub consueto militari ser

vicio , a serenissimo Rege Martino, quousque sibi de equivalenti excambio

provideretur, uncias LX annui redditus super tractis portuum et mariti

marum Regni, suo cum regio privilegio dato Messane primo lulii X In

dicionis 1404, in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 75 notato ,

obtinuit .

Redditus unclarum Xll soper tractis Regal

Serenissimus Rex Martinus , suo cum regio privilegio dato Cathine

primo Marcii XIIe Indicionis 1403, et in Regie Cancellarie dicti anni libro

in cartis 140 notato, qnondam Philippo Finochu suisque heredibus, eius

de corpore legitime descendentibus, uncias XII super introytibus et iuri

bus Regni tractarum , concessit.

Rodditus unclaram xxXX super traotis Regni.

Per serenissimum Regem Martinum quondam Francisco Guerre de Vi

gintimiliis uncie XXXX annui redditus super colta seu subvenctione ter

rarum Alcami, Bicari , Partanne et Gibilline, sub consueto militari ser

vicio, eius cum regio privilegio dato Nothi in anno 1398, concesse olim

extiterant . Sed quia in sponsaliciis feliciter celebratis inter ipsum Regem
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Martinum et serenissimam Reginam Blancam , Rex idem de omnibus col

Itis et regiis subvenctionibus Regni universitatibus civitatum , terrarum et

ocorum illius relaxacionem fecerat , et dictus Franciscus Guerra de Vi

gintimiliis dictum suum ius redditus consequi propterea non potuisset ,

Rex predictus iddem ius redditus dictarum unciarum XXXX super tractis

et exitu ris cuiuscumque portus et maritime Regni permutavit, ex quibus

tractis idem Franciscus Guerra dictum jus redditus pro se suisque here

dibus, eius de corpore legitime descendentibus ut supra, sub dicto mili

tari servicio iure Francorum , percipere posset, sicuti in eius regio privi

legio dalo in obsidione contra Palaciolum XX lanuarii XIL® Indicionis 1403,

et in in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 151 notato , continetur .

Redditus anclarum LX saper portubus Drepani

et Marsalle .

Serenissimus Rex Martinus quondam Francisco de Bosco suisque

heredibus , eius de corpore legitime descendentibus , uncias LX annui

redditus super tractis et exituris portuum civitatum Drepani et Marsalie ,

in excambium illorum censualium , que ex regia concessione tenebat in

terra Salem, cum eadem censualia regie Secrecie terre eiusdem Salem ,

tamquam iura inalienabilia et principalia membra Secrecit , ipse resti

tuisset et revocasset , eius cum regio privilegio dato Cathine VII Augu

sti XIIII Indicionis 1406 , et in Regie Cancellarie dicti anni libro in

cartis 93 notato , concessit.

ܕ

Redditus unclarum decem super tractis Regni .

Philippus Abbati super tractis Regni a Serenissimo Rege Martino,

suo cum regio privilegio , in Regie Cancellarie libro anni 1406 in car

tis 328 notato, uncias decem annui redditus obtinuit.
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Redditus unciarum LX super tractis Regni.

Super tractis Regni quondam Berengario de Oriolis et suis heredibus

a serenissimo Rege Martino, suo cum regio privilegio, in Regie Cancel

larie libro anni 1406 in cartis 346 notato , uncie LX annui redditus

concesse fuerunt.

Redditas unciarum CCCC super tractis Agrigenti .

loanni Ingastono suisque heredibus , eius de corpore legitime de

scendentibus , in feudum sub consueto militari servicio , super tractis

portus Agrigenti uncias CCCC annuales serenissimus Rex Martinus , suo

cum regio privilegio dato Panhormi XVIIII Maii XVe Indicionis 1392,

et in Regie Cancellarie libro annorum 1388, 1392 in cartis 172 notato ,

concessit.

Redditus unclarum XXV super portu Marsalle .

Per serenissimum Regem Martinum quondam Nicholao Zaccari alias

de Sahona suisque heredibus , eius de corpore legitime descendentibus

uncie XXV annui redditus super portu Marsalie , eius cum regio privi,

legio, in Regie Cancellarie libro anni 1392 in cartis 38 notato, concesse

fuere.
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Redditas unciarum XII super bonis Iudeorum.

>

Uncias duodecim annuales quondam Benedicto de Pharaone, et suis

in perpetuum heredibus , super bonis ludeorum illis solvendas , Vestra

Catholica Majestas suo cum regio privilegio , in Regie Cancellarie libro

anni 1503 in cartis 98 notato , concessit.

Redditus unciarum L super porta Panormi, et in defeotu

super carricatorlo Castri ad mare de Gulfo .

Serenissimus Rex Martinus quondam Henrico de Bononia panhormite

suisque heredibus, eius de corpore legitime descendentibus, uncias quin

quaginta annui redditus super tractis seu iuribus tractarum de portu

felicis panhormilane urbis extrahendarum , in quorum iurium defectu ,

scilicet quod tracle ipse non extraherentur sive quod vacarent , super

provenctibus tractarum carricatorii Castri ad mare de Gulfo , pro illis

unciis CL, que sibi in excambium vendicionis grani sive victualium pro

parte Regie Curie de Regno Sicilie extrahendarum cum salario grani

unius minutorum pro qualibet salma , regio mediante privilegio ipsius

Regis Martini dato in anno 1392, concesse fuerant, eius cum alio regio

privilegio dato in regia domo de Belguara territorii Barchinone in an

no 1409 , concessit. Quod privilegium serenissimus Rex Ferdinandus ,

in vim sui regii privilegi dati Barchinone V ° lunii 1413 , exinde con

firmavit.

Mortuo postmodum dicto Henrico de Bononia , sibi in dicto iure

redditus unciarum L successit lulianus de Bononia eius filius legitimus

et naturalis, ex disposicione dicti quondam Henrici de Bononia patris sui.

Qui lulianus pro se suisque heredibus, eius de corpore legitime descen

dentibus modo quo supra , de eodem iure redditus dictarum unciarum

BARBERI Capibrevi, Vol . III . 67
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quinquaginta [ a ] quondam Nicholao de Speciali , tunc Regni Prorege, VIII

Marcii IIIº Indicionis 1425 confirmacionem , in Regie Cancellarie libro

anni 1424 in cartis 297 notatam , reportavit.

Tracte L super portubas Regni.

loannes Darcangel pro se suisque heredibus in perpetuum a sere

nissimo Rege Martino extrahendi anno quolibet a Regni portubus , car

ricatoriis et maritimis salmas quinquaginta frumenti in feudum , eius

cum regio privilegio, in Regie Cancellarie libro anni 1396 in cartis 31

notato, graciam et concessionem habuit.

Tracte quingente super portabus Regni.

Tractas quingentas super Regni portubus serenissimus Rex Martinus,

eius cum regio privilegio, in Regie Cancellarie libro anni 1396 in cartis

37 notato, quondam Petro de Sancto minato et descendentibus filiis in

feudum concessit.

Tria molendina Panormi .

Illi de Claramonte tria molendina, in territorio felicis panhormitane

urbis prope pontem fluminis de Miragla posila, possidebant. Que exinde

certis ex causis Regie Curie devoluta fuere, et per serenissimum Regem
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Martinum quondam Guillelmo Raymundo de Montecatheno postmodum

concessa . Qui Guillelmus Raymundus cum rebellionem contra Regem

ipsum perpetrasset, et molendina ipsa propterea Regie Curie iterum de

voluta essent, Rex idem illa quondam Comitisse Beatrici, uxori quondam

Comitis Thome de Spatafora, suisque in perpetuum heredibus et succes

soribus , eius intuitu serviciorum , modo et forma prout eadem dictus

Guillelmus Raymundus de Montecatheno possidebat, suo cum regio pri

vilegio , in quo illorum confinia declarantur, dato Cathanie Vº Decembris

Ve Indicionis 1397 , et in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 166

notato , iterum concessit.

Nihilominus est actendendum quod, quia pro ipsorum molendinorum

previa concessione , Comitissa Beatrix antedicta in manibus dicti Regis

Martini omnia iura, sibi forte competencia ex gracia seu graciis sibi

forsan vel progenitoribus suis per Sicilie Reges super iuribus cuiusvis

Secrecie vel super tractis et exituris portuum et maritimarum concessis

et factis, renunciavit, ne forte penes ipsam Comitissam Beatricem aliquid

ex dictis iuribus inadvertenter remanserit , quod in regii patrimonii

preiudicium et iacturam nimis tenderet .

Bona quedam in Salem , videlicet apothece XI, vinea una,

domus qaataor, vineale unum, terrarum pecie due.

Nonnulla burgensatica bona stabilia in terra et territorio Salem

existencia , puta : apothece XI in platea terre eiusdem posite, item vinea

una mileariorum trium cum terra vacua, item una terrarum pecia unius

iugeri, item alia terrarum pecia unius etiam iugeri , item domus tres ,

item alia domus solarata , item vineale unum tumminorum octo cum

illorum iuribus et pertinenciis in infra notata regia provisione denotatis,

ob rebellionem per quondam Antonium de Mercanti contra Regiam Co

ronam patratam Regie Curie devoluta fuere , illaque serenissimi Reges

Martinus et Maria quondam Bartholomeo de Sergi suisque in perpetuum

heredibus et successoribus, sub solito onere iuris annui census bonorum

ipsorum , cum potestate illa vendendi , donandi, permutandi, emphiteo

ticandi et pro anima adiudicandi , et de ipsis quovis alienacionis titulo
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ad eorum voluntatem libere faciendi, iuribus Regie Curie et alterius

semper salvis, renuncialis prius Regie Curie cunctis concessionibus ei sive

progenitoribus suis per Sicilie Reges super iuribus cuiusvis Secrecie et

portus Regni forte factis, eorum cum regio privilegio dato Randacii XXIII

Augusti Vi• Indicionis 1398, et in Regie Cancellarie dicti anni libro in

cartis 117 notato , concesserunt.

Nihilominus est diligenter actendendum ne forte dictus quondam

Bartholomeus de Sergi suique successores post dictam concessionem , pre

ter formam dicte pactionis et clausule, aliquid ex dictis iuribus per eum

renunciatis sibi retinuerint.

Preterea actendendum est ad iura dicti census Regie Curie debiti

super dictis bonis burgensaticis ul supra , nam in compotis Regie Secre

cie dicte terre Salem de ipso iure census nullus fit introytus. Sed quia

dictus Rex Martinus quondam Antonio de Lavaloctis censualia terre Sa

lem , eius cum regio privilegio dato Cathanie Xº Aprilis Ve Indicionis

1397 concessit , illaque adhuc per illius successores possidentur, vereor

ne forte illi de Lanziloctis census predictos sive dicta iura annui cen

sus sibi usurpaverint, ob quod Regia Curia lesa reperitur ; nam privi

legium prefato Antonio de Lanziloctis primo acquisitori censualium ipso

rum concessum , per longum tempus ante concessionem dictorum bono

rum burgensaticorum prenominato Andree de Sergi cum dicto onere cen

sus factam , concessum extitit . Et sic ipsum privilegium dicti Anthonii de

Lanziloctis regalias posteriores comprehendere non potest, nisi censualia

illa que tunc temporis in esse reperiebantur. Unde pro Curie cautela est

de omnibus inquirenda veritas, ut recuperetur pro Regia Curia dictum

ius census.

Magasenum in porta Agrigenti.

Serenissimi Reges Martinus et Maria, eorum cum regio privilegio

dato Agrigenti XXVI Novembris VII Indicionis 1398, et in Regie Can

cellarie libro anni 1399 in cartis 66 notato , quondam Amilio et Beren

gario de Perapertusa fratribus ipsorumque heredibus, eorum de corpore

legitime descendentibus, quoddam magasenum dirutum in maritima ci
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vitatis Agrigenti positum , quod illorum de Claramonte antiquitus fuerat,

cum omnibus eius iuribus, rationibus, proprietatibus, limitibus, tenimentis,

proventibus et pertinenciis, renunciatis prius per eos Regie Curie omnibus

et singulis iuribus eis forsan competentibus ex gracia seu graciis ipsis vel

progenitoribus eorum per Sicilie Reges super Secreciis et portubus Re

gni factis, concesserunt.

Nihilominus actendatur ne forte penes successores dictorum de Pe

rapertusa de iuribus dictarum Regni Secreciarum et portuum aliquid re

manseril, nam Regia Curia lesa reperiretur. Et ultra actendatur si ad

presens reperiuntur legilimi heredes descendentes a predictis de Pera

pertusa recta linea, ut Regia Curia suis possit uli juribus circa ipsius

magaseni revocalionem .

Vinea in Castronovo

loannes la Turri pro se suisque in perpetuum heredibus el succes

soribus a serenissimo Rege Martino quandam vineam , in territorio terre

Castrinovi positam , et Regie Curie certis de causis devolutam , que fuerat

olim de misser Cabella (sic), iuribus Curie et alterius semper salvis, suo

cum regio privilegio dato Cathanie XII lunii VIIIe Indicionis 1400, et in

Regie Cancellarie libro anni 1399 in cartis 166 notato, reportavit.

Unde a Secreto dicte terre Castrinovi esset habenda relacio si a

dicta vinea a predicto tempore citra fuit aliquod ius census seu decime

perceptuin , pro Curie cautela . Et etiam est inquirendum in cuius posse

dicta vinea existat, ut veniat privilegium , et videatur quantitas census ,

sive ut percipiatur si ab aliquo iure solvendo est exempta, vel ne .
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Planca in Panhormo

Serenissimus Rex Alfonsus quondam Puchio de Simone suisque in

perpetuum heredibus et successoribus quandam plancam pro macellan

dis carnibus in quadam domo solarala , apud macellum magnum felicis

panhormilane urbis, secus domum lacobi de Bononia et alios confines

posita, que maiori panhormitane ecclesie in tarenis XX annui redditus

obnoxia est , suo cum regio privilegio dato in Castro novo regali Neapolis

XVII lanuarii 1422, sub onere annui census barchilonensium decem Regie

Curie prestandorum , concessit.

Deinde autem dictus Puchius de Simone dictam plancam ac domum

quondam Bernardo de Platamone, legum doctori , pro precio unciarum

LII et tarenorum XV, publico mediante contractu manu notarii Simonis

de Garraciis VIII Novembris 1434 celebrato, vendidit. Quem contractum

Infans Don Petrus, in Regno tunc Vicarius, suo cum vicariali privilegio

dato Panhormi VI Decembris Ví• Indicionis 1424, et in Regie Cancella

rie dicti anni libro in cartis 59 notato , confirmavit.

Sed quia in compotis regie Secrecie dicte urbis de dicto iure cen

sus decem barchilonensium nullus fit introytus iuxta formam dicti privi

legii , propterea a Secreto urbis ipsius esset de ipso censu habenda re

lacio pro Curie cautela .

v
Redditus unclarum XXIIII super supplementis portuum

Drepani, Mazaric et Saece.

Uncias vigintiquatuor annui redditus super supplementis portuum

et carricatoriorum civitatum Drepani, Mazarie et Sacce quondam Antho

nio de Sigerio, eius vita durante , Serenissimus Rex Alfonsus concessit.
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Sed redditibus ipsis ob mortem dicti Anthonii de Sigerio Regie Cu

rie postmodum devolutis , Rex idem redditus eosdem quondam Galterio

de Paternione suisque in perpetuum heredibus, eius de corpore legitime

descendentibus, iure Francorum in feudum , sub consueto militari servi

cio, Regni Constitucionibus iuribusque Regie Curie et alterius semper

salvis, non obstantibus quibusvis pragmaticis et ordinacionibus in con

trarium disponentibus, suo cum regio privilegio dalo Averse II Novem

bris 1422, concessit .

Mortuo exinde dicto Galterio de Paternione, sibi in dicto redditu

unciarum XXINI successit Franciscus de Paternione eius filius legitimus

et naturalis, qui pro se suisque heredibus, eius de corpore legitime de

scendentibus iure Francorum , sub consueto militari servivicio, Regni Con

stitucionibus iuribusque Regie Curie et alterius semper salvis, XVI De

cembris XIIe Indicionis investituram , in Regie Cancellarie libro anni 1433

in cartis 90 notatam , reportavit.

Preterea Franciscus ipse de Paternione de diclo privilegio dicti Re

gis Alfonsi, cum eius inserto tenore, a serenissimo Rege Ioanne, Vestre

Catholice Maiestatis genitore, confirmacionem obtinuit, sicuti in eius re

gio privilegio dato Calatajubii in anno 1461, de quo viceregia emanavit

exequutoria data Panhormi XXI lunii Xle Indicionis 1463, el in Regie

Cancellarie libro anni 1462 in cartis 113 notala, continetur.

Deinde vero dictus Franciscus de Paternione de ipsis unciis XXIIII annui

redditus diclorum supplementorum quondam Baptiste de Paternione eius

filio , ex causa dotis, pubblico mediante contractu manu notarii Anthonii

de Anello VIII Maii Xile Indicionis 1465 celebrato, donacionem fecit.

Qui Baptista de ipso iure redditus a tunc Regni Prorege VIII Maii XIIII

Indicionis 1466 investituram , in Regie Cancellarie libro anni 1465 in

cartis $ 78 , consequutus fuit .

Defuncto demum dicto Baptista de Paternione, sibi in dictis reddi

tibus successit Franciscus de Paternione eius filius, pro quo, cum esset

etatis anni unius et medii, Therius de Paternione et Agathucia mater

dicti pupilli , tanquam eius balii et tutores, de redditu ipso pro heredi

bus et successoribus dicti pupilli minoris iure Francorum a lunc Regni

Prorege XIII Decembris Ve Indicionis 1471 investituram , in Regie Can

cellarie libro anni 1470 in cartis 133 notatam , nacti fuerunt.

Decedente nihilominus dicto Francisco de Paternione, sibi in eodem

redditu successit Bartholilla de Paternione eius filia et Agathucie eius

uxoris, que Bartholilla pro se suisque heredibus, eius de corpore legi

time descendentibus iure Francorum ut supra, ob mortem dicti quon

dam Francisci eius patris de redditu eodem a quondam Ioanne La Nuca ,
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tunc Regni Prorege, XXI lanuarii ( III* Indicionis 1501 investituram , in

Regie Cancellarie libro anni 1500 in cartis 208 notalam , reportavit.

Et in presentiarum , anno 1513 decurrente, dictum ius redditus

supplementorum super portubus dictarum civitatum Drepani, Marsalie

et Sacce per prefatam Bartholillam possidetur , quod est... oz . XXIIII .
1

Redditus unciarum centum saper portabus Regni

Serenissimus Rex Alfonsus in vim sue regie assignacionis et gracie

quondam Simoni de Montecatheno, ad eius tantuin vitam , super pecu

niis proventuum portuum 'et carricatoriorum Regni uncias ducentas an

nui redditus concessit ; nibilominus de eo Regia in Cancellaria nullum

reperitur privilegium . Quam assignacionem et graciam cum idem Simon ,

ob Regie Curie necessitates, per nonnullos annos recuperare non potuis

set, actendens illam esse sibi inutilem et infructuosam , per medium

quondam Raymundi de Montecatheno Reuni Senescalli eius fratris gra

tie ipsius et assignacionis privilegium in officio Conservatoris restituit.

Tamen illius serviciis Regie Curie prestitis consideratis , ne gracia ipsa

sibi infructuosa fuisset, idem Rex Alfonsus assignacionem predictam un

ciarum CC ad uncias centum tantum , de consensu ejusdem Simonis per

medium Guillelmi Raymundi eius fratris, reduxit. Et sic Res Alfonsus

antedictus eidem Simoni de Montecatheno suisqne heredibus et successo

ribus, eius de corpore legitime descendentibus, natis iam tunc et in antea

nascituris , dictas uncias centum annui redditus , donacione simplici et

inter vivos irrevocabili, super quibuscumque iuribus et proventibus por

tuum et carricatoriorum Reyni, sub consueto militari servicio , eis sol

vendas in pecunia numerata aut intratis a die primo Septembris in antea

infra tres equales anni terminos sive tandas, concessit, reservavitque as

signacionem ipsam omni futuro tempore a quibuscumque vendicionibus,

obligacionibus et impignoracionibus vel aliter per Regiam Curiam in suis

occurentibus necessitatibus forte faciendis, illamque etiam a jure medie

tatis quinte piemit; sicuti in eius regio privilegio, in quo nonnulle alie

cantele et obligaciones in favorem partis facte existunt, dato Neapoli XV

lanuarii VIle Indicionis 1444 hec et alia late patent.
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Mortuo deinde dicto Simone de Montecatheno, sibi in dicta assigna

cione unciarum centum successit Gulielmus Raymundus de Montecatheno

eius filius legitimus et naturalis, qui pro se suisque heredibus , eius de

corpore legitime descendentibus, sub consueto militari servicio, de dicta

assignacione unciarum centum super dictis tractis a quondam Simone

panhormitano Archiepiscopo, lunc Regni Preside, Regni Constitucionibus

iuribusque Regie Curie et alterius semper salvis , XXI Februarii , Il In

dicionis 1453 investituram , in Regie Cancellarie dicti anni libro in car

tis 460 notatam , obtinuit.

Preterea idem Guillelmus Raymundus de Montecatbeno, cum inser

to tenore dicti privilegii Regis Alfonsi, a serenissimo Rege loanne confir

macionem , suo cum regio privilegio dato Barchinone in anno 1460 , et

in Regie Cancellarie dicti anni libero in cartis 172 notato , reportavit.

Defuncto exinde dicto Guillelmo Raymundo de Montecatheno , sibi

in grano uno pro qualibet salma extrahenda de Regni portubus, necnon

super dicto redditu unciarum centrim successit Damiala mulier eius filia

legitima et naturalis , uxor quondam Anthonii Perii de Baresio baronis

Militelli, que pro se suisque heredibus, eius de corpore legitime descen

dentibus , de eodem grano ac de dictis unciis centum annualibus super

quibusvis Regie Curie pecuniis proventis de iuribus Regni portuum et

carricatoriorum XXV Novembris Vile Indicionis 1503 investituram , in

Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 277 registratam , reportavit.

Hodie autem , anno 1513 decurrente , dictum ius grani unius pro

qualibet salma , necnon dicte uncie centum annuales super dictis Regni

tractis per prefatam Damiatam de Barresio possidentur, qui granus anno

quolibet una cum dictis unciis centum anno quolibet reddit . oz. CC .

Privilegium vero dicti grani non invenitur, et ideo cogatur possidens

ad illud edendum .

Dicta vero domina Damiata, ob mortem Catholici domini nostri Fer

dinandi Regis, a don loanne de Luna Preside de dictis tractis et redditu un

ciarum centum cepit investituram die XVIII Ianuarii V • Indicionis, no

tatam in libro anni 1516 , f. 398. El don Augustinus de Costantino eius

procurator iuravit dictum granum reddere uncias centum , et sic cum

dicto redditu uncias CC .

BARBERI Capibrevi, Vol . III . 68
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Regat
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Licet de assignacione unciarum centum super Regni tractis el exi

turis olim quondam Gaspari de Ribelles et suis heredibus in ſeudum , sub

consueto militari servicio , concessa , que in presentiarum possidetur vide

licet una medietas, puta uncie quinquaginta , per don Karolum de Vil

laraguto , tamquam maritum quondam eius uxoris unius ex filiabus dicti

quondam Gasparis , et reliqua medietas scilicet alie uncie quinquaginta

per don Guillelmum de Branchifortibus , tamquam maritum quondam

eius uxoris alterius ex dictis filiabus prefati Gasparis de Ribelles , qui

don Guillelmus filios non procreavit, et ex donacione dicte quondam eius

uxoris easdem uncias quinquaginta eius vita durante possidet , per ma

gnum Capibrevium in capitulo informacionis officii Magistri Portulani in

cartis 365 satis diffuse dictum sit , et efficacissimis racionibus assignatum qua

liter ipse uncie quinquaginta per dictum don Guillelmum possesse per .

Regiam Curiam revocari possunt, cum donatio ipsi facta per dictam eius

uxorem non teneat nec valere debeat , juribus in eadem informacione

expressis, ad que me refero; nihilominus quia Vestra Catholica Maiestas

de ipsis unciis quinquaginta annualibus post mortem dicti Guillelmi de

Branchiſortibus devoto monasterio Sancte Cite felicis panhormitane urbis

in perpetuum , suo cum regio privilegio dato in civitate Burgorum III lulii

XV• Indicionis 1512, de quo viceregia emanavit exequutoria data Panhor

mi XVIII Februarii prime Indicionis 1513, in cartis ( sic ) Cancellarie libro

anni 1512 in cartis 578 notata , concessionem fecit, mihi visum est hoc

in loco exponere quod Vestra Regia Serenitas forte informacionem et

noticiam non habuit quod dicta assignacio unciarum centum est regio

militari servicio obnoxia , et sic in feudum perpetuum , unde per indi

rectum Regia Curia de dictis unciis quinquaginta suum militare servicium

deperdit , quoniam ipse uncie quinquaginta manibus mortuis concesse sunt,

ex quibus militare servicium haberi non potest. Nihilominus hec omnia

sacre conscientie Vestre Catholice Maiestatis remictuntur.
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Reddltus sive assignatio super tractis

Regal unclarum XXXX .

Contemplacione matrimonii inter quondam Rogerium de Paruta mi

litem et Anthonellam , filiam quondam Bartholomei de Pavia militis, olim

contracti, eidem Rogerio suisque heredibus, eius de corpore legitime de

scendentibus , in feudum sub consueto militari servicio , super pecunia

iurium tractarum et exiturarum Regni , vel in tractis per eos vel alios

eorum nomine a Regni portubus et maritimis extrahendis, sub solucione

tamen dirictus Regie Curie , uncias quatraginta annuas serenissimus Rex

Martinus concessit , ita quod ipse Rogerius suique heredes predicti , seu

alius eius nomine, tot et lantas tractas ab illo seu illis portubus et ma

ritimis Regni eiusdem per eos eligendis extra Regnum deferendas, francas

tamen et absque alicuius solucione dirictus , in satisfactionem dicte sue

assignacionis, extrahere possent, ut computato precio Curie tempore ex

tractionis ipsarum , tracte ipse ad dictam summam unciarum XXXX pe

rascenderent', quibuscumque aliis provisionibus in contrarium disponen

tibus uon obstantibus, sicuti in eius regio privilegio dato Panhormi XXIII

Maii prime Indicionis 1408, continetur.

Quam quidem assignacionem et privilegium regium serenissimus Rex

Alfonsus eius cum regio privilegio , dato Barchinone XXI Aprilis 1419,

iuxta eius seriem et tenorem confirmavit .

Crescentibus exinde preſati Rogerii de Paruta versus dictum Regem

Alfonsum serviciis, Rex ipse quibuscumque pragmaticis, snspensionibus et

aliis in contrarium forte factis et ex tunc de cetero faciendis, exactionem

dicte assignacionis impedientibus, dispensavit, prout in alio eius regio pri

vilegio dato Gaiete XXIII Februarii 1440 late patet.

Mortuo tamen dicto Rogerio de Paruta, sibi in dicta assignacione et

redditu successit laymus de Paruta eius filius legitimus et naturalis, qui

de eadem assignacione ab ipso Rege Alfonso , suo cum regio privilegio

dalo Cayete XXIII Februarii 1440 , confirmacionem reportavit.

Defuncto postmodum dicto Jaymo de Paruta, sibi in eadem assigna

cione successit leronymus de Paruta eius filius , qui pro se suisque he

redibus , eius de corpore legitime descendentibus , de ipsa assignacione.

unciarum XXXX sub dicto militari servicio a quondam Ioanne de Mon
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cayo Regni Prorege , auctoritate sibi attributa per serenissimum Regem

Ioannem , ad licteras Sue Regie Maiestatis datas in palacio regali sive Al

cafaria Cesarauguste XXV Februarii Vile Indicionis 1460, sua cum vice

regia provisione, data Panhormi XXI.Aprilis VIIIIe Indicionis 1461 , con

firmacionem obtinuit.

Sed quia deinde ex regiis ordinacionibus, pragmaticis et provisionibus

super tractis et exituris portuum Regni non extrahendis editis , exactio

et solucio dicte assignacionis unciarum XXXX differebatur, predictus Rex

lohannes providit quod non obstantibus dictis pragmaticis et provisionihus,

tam contemplacione matrimonii, quam quia dicta assignatio titulum one

rosum tenebat , eidem leronymo de Paruta suisque heredibus predictis

prenotatum privilegium dicle assignacionis unciarum XXXX sub dicto

inilitari servicio observarelur, adeo quod illis dicta assignacio traderetur

in pecunia ex introytibus officii Magistri Portulani, sive quod ipsi tot et

lantas tractas francas el liberas a qualibet solucione cuiuscumque iuris,

el presertim iuris lareni Reyie Curie, a quovis Regni portu , tam reser

vato quam non reservato , extrahere possent , que dictam summam un

ciarum quadraginta annualium caperent, quemadmodum in eius regiis

provisionibus dalis Barchinone XXVIII Ianuarii, VII “ Indicionis, de quibus

viceregia emanavit exequutoria, in Regie Cancellarie libro anni 1473 in

cartis 198 notata , continetur.

Decedente deinde dicto leronymo de Paruta , sibi in dicta assigna

cione unciarum XXXX successit lavius Andreas de Paruta eius filius

legitimus et naturalis ac primogenitus , qui pro se suisque heredibus ,

eius de corpore legitime descendentibus , de dicta annua assignacione a

quondam loanne La Nuca, lunc Regni Prorege, XVII Septembris XVe In

dicionis 1496 investituram , in Rezie Cancellarie dicti anni libro iu car

tis 20 notatam , habuit.

Deficiente demum prefato laymo Andrea de Parula , sibi in dicta

annua assignacione unciarum XXXX successit leronymus de Paruta eius

filius legitimus et naturalis ac maior natui, qui hucusque non cepit in

vestituram , et hoc videatur per Fiscum pro Curie indempnitate oz. XXXX

Et cepit noviter investituram ob mortem domini Regis Ferdinandi

a don lobanne de Luna Preside die XVIII lantarii le Indicionis 1917 ,

notatam in libro anni 1516 in cartis 390 .
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Serenissima Regina Constancia serenissimi Regis Federici iunioris

uxor, contemplacione matrimonii inter Bartholomeum de Pavia et Agne

sectam iugales, tunc eius domicellos et familiares , contracti , eisdem iu

galibus, in excambium unciarum XXIIII illis super redditibus regie Se

crecie terre Randacii, in tota eorum vita dotis causa promissarum et as

signatarum , tractas sive exituras salmarum centum octuaginta frumenti

generalis mensure , ad rationem tarenorum quatuor pro qualibet salma,

per eos extraenda extra Reynum ad loca licita et permissa anno quolibet

inclusive, ita quod si uno anno illas extrahere non possent, in alio sup

plere valerent, adeo quod numerus dictarum salmarum CLXXX annualium

eis nullatenus minueretur, illasque de quocumque portu et maritima tunc

dicte Regine cum quocumque vaxello in tota eorum vita extrahere pos

sent, suis cum assertis reginalibus patentibus licteris concessit.

Sed quia nulla alia precedente ipsius Regis Federici iunioris pro

visione et mandalo, Rex idem eidem Bartholomeo et Aynesecte iugalibus,